[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 765/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue roçada de mato, manutenção nos alambrados e limpeza na do Bairro Vila Boa Esperança, entre as Ruas Ulisses Pedroso de Oliveira Filha, Rua Professora Orlinda Martineli de Souza e Rua Tereza Von Zuben Angarten.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue roçada de mato, manutenção nos alambrados e limpeza no espaço da Praça do Bairro Boa Esperança”.
JUSTIFICATIVA:
		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de moradores e frequentadores que fazem uso da Praça e reclamam da falta de manutenção da mesma, o que vem prejudicando seus usuários de usufruir do espaço.

Valinhos, em 12 de Março de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB

INDICAÇÃO N.º

765

/

2018

Ementa:

Solicita à Prefeitura que e

fetue

roçada

de mato

, manutenção nos alambrados e limpeza

na

do Bairro Vila Boa Esperança, entre as Ruas

Ulisses Pedroso de Oliveira Filha, Rua

Professora Orlinda Martineli de Souza e Rua

Tereza Von Zuben Angarten.

Senhor Presidente:

O

Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”

–

MDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

“

Solicita

r

à Prefeitura

que e

fetue

roçada

de

mato,

manutenção nos alambrados e limpeza no espaço da Praça do Bairro Boa

Esperança

”.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação tem por objetivo at

ender a solicitação de

moradores

e

frequentadores

que fazem uso

da Praça

e reclamam da falta de

manutenção da mesma, o que vem prejudicando seus usuários de usufruir do

espaço.

Valinhos, em

12

de

Março

de 201

8

.

Roberson Costalonga

–

“SALAME”

Vereador

-

MDB

        INDICAÇÃO N.º  765 / 2018     Ementa:   Solicita à Prefeitura que e fetue  roçada   de mato , manutenção nos alambrados e limpeza  na   do Bairro Vila Boa Esperança, entre as Ruas  Ulisses Pedroso de Oliveira Filha, Rua  Professora Orlinda Martineli de Souza e Rua  Tereza Von Zuben Angarten.     Senhor Presidente:         O  Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”  –   MDB   solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:           “ Solicita r  à Prefeitura   que e fetue  roçada   de  mato,   manutenção nos alambrados e limpeza no espaço da Praça do Bairro Boa  Esperança ”.     JUSTIFICATIVA:       Esta indicação tem por objetivo at ender a solicitação de   moradores   e   frequentadores   que fazem uso  da Praça  e reclamam da falta de   manutenção da mesma, o que vem prejudicando seus usuários de usufruir do  espaço.     Valinhos, em  12   de  Março   de 201 8 .       Roberson Costalonga  –   “SALAME”   Vereador   -   MDB